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رویداد خبر

سال سیزدهم    شماره 2475  جهان دو شنبه    30 آذر 1394

پوتین دوباره تهدید کرد
اعزام نیروی بیشتر به سوریه

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در  �
سخنرانی پایان سال خود گفت کشورش در 
سوریه از همه توان خود استفاده نمی کند. به 
گزارش رویترز، ولادیمیر پوتین در کنفرانس پایان 
سال دولت روسیه گفت: در صورت نیاز این 
کشور حاضر است نیروهای بیشتر برای نابودی 
کامل گروهک تروریستی «داعش» به سوریه 
اعزام کند. او در این کنفرانس خبری که با 
حضور رسانه های سراسر جهان در مسکو برگزار 
شد، افزود: درحال حاضر روسیه تنها از بخش 
کوچکی از ظرفیت نظامی خود سوریه استفاده 
می کند و در صورت لزوم از ظرفیت های بیشتری 
استفاده خواهیم کرد. رئیس جمهور روسیه در 
سخنرانی خود از بررسی کارشناسان روسی درباره 
هماهنگی نیروهای اطلاعاتی و نظامی این کشور 
در روسیه خبر داد و گفت: نیروهای هوایی، زمینی 
و دریایی هرکدام وظایف خاصی دارند و باید با 
هم هماهنگ باشند. پوتین به این مسئله اشاره 
کرد اگر به این نتیجه برسیم که نیروهای کنونی 
برای نابودی داعش کافی نیست از نیروهای 

بیشتری استفاده خواهیم کرد. 
او درباره بحران سوریه گفت: این برای روسیه 
آسان است که هم با «بشار اسد»، رئیس جمهوری 
سوریه و هم با طرف آمریکایی همکاری داشته 
باشد. من دراین باره اخیرا با «باراک اوباما» 
رئیس جمهوری آمریکا و همتایان ما از کشورهای 
عربستان و دیگر کشورهای عربی صحبت کردم. 
پوتین خاطرنشان کرد: علت آسان بودن این 
مسئله این است که اولا ما موضع خود را تغییر 
نمی دهیم و دوم اینکه به دنبال جلب نظر 
نیستیم. رئیس جمهوری روسیه در توضیح موضع 
کشورش درباره راه حل بحران سوریه نیز گفت: ما 
در درجه اول از مردم پرسیدیم که آیا به این روش 
یا روش دیگر با حل بحران موافق هستید یا خیر 
و درواقع همه درخصوص پارامترهای اساسی 
این راه حل جواب مثبت دادند اما ما به بیان 
موضع خود درباره اجزای این راه حل پرداختیم 
که عمدتا پذیرفتنی و مشترک بودند و اکنون نیز 
به دنبال بالا و پایین کردن موضع خود نیستیم. 
رئیس جمهور روسیه ادامه داد: موضع روسیه 
درباره راه حل سوریه مبتنی بر گفت وگوهای ما 
بوده که این موضع ما را قدرتمندتر کرده است. 
پوتین درعین حال تأکید کرد: «ما به دنبال نقض 
وظایفی که ادعا می کنیم وظایف این کشور 
(سوریه) هستند نیستیم» و سپس توضیح داد که 
علت این رفتار او اصول اخلاقی نیست بلکه بیشتر 
دلایل عمل گرایانه هستند و این نحوه رفتار باعث 

آسان ترشدن همکاری ها خواهد شد. 

۱۵ گروه شورشی 
جایگزینان بالقوه «داعش»

براساس یک گزارش تازه منتشرشده، دست کم  �
۱۵ گروه شورشی فعال در سوریه در صورت 
شکست «داعش» از سوی ائتلاف به رهبری 
آمریکا، در عمل می توانند جای این گروه 
تروریستی را پر کنند. به گزارش بی بی سی، 
براساس گزارش «مرکز مذاهب و ژئوپلیتیک» 
۶۰ درصد گروه های شورشی را می توان در 
طبقه بندی گروه های اسلام گرا قرار داد. طبق 
گزارش این مرکز، تلاش قدرت های جهانی 
برای تفاوت قائل شدن بین گروه های میانه رو 
تندرو با اشکالاتی مواجه است. «مرکز مذاهب 
و ژئوپلیتیک» تأکید می کند که بزرگ ترین چالش 
پیش روی جامعه جهانی گروه هایی است 
که دارای تفکری مشابه با داعش هستند اما 
درحال حاضر مورد توجه قدرت های جهانی قرار 

ندارند. 
این مرکز، تعداد این شورشیان را حدود 
۱۰۰ هزار نفر ارزیابی کرده و افزوده که جهان غرب 
با تمرکز بر داعش با خطر شکستی استراتژیک 
روبه رو است. در گزارش این مرکز تأکید شده 
است که شکست داعش از نظر نظامی باعث 
پایان تفکر «جهاد» نمی شود و افزوده: «ما 
نمی توانیم یک ایدئولوژی را با بمب شکست 

دهیم، نبرد ما نبردی ایدئولوژیکی است».
این مرکز هشدار داده است اگر داعش 
شکست بخورد، نیروهای متفرق شده آن و 
دیگر نیروهای افراط گرا می توانند با تکیه بر این 
موضوع که این جهان غرب بود که خلافت را 
از بین برد، اهدافی را در خارج از سوریه، مورد 
هدف قرار دهند. این مرکز افزوده است که چنین 
گروه های جدیدی می توانند با یکدیگر رقابت 
کنند تا توجه نیروهای ستیزه جو در دیگر نقاط 
دنیا و منابع مالی را که درحال حاضر داعش 
دارد، به خود جذب کنند.  طبق این گزارش، 
کمتر از یک چهارم گروه های شورشی فعال را 
که در بررسی این مرکز قرار داشته اند، می توان 
گروه های غیرایدئولوژیک توصیف کرد. به گزارش 
این مرکز بسیاری از این گروه ها درعین حال تمایل 
دارند تا در کنار گروه های افراطی بجنگند و 
احتمالا یک چارچوب اسلامی- سیاسی را به 
درگیری های داخلی ترجیح می دهند. درعین  حال 
این گزارش تأکید کرده است که حملات نظامی 
علیه داعش باید با شکست تفکری که داعش را 

تغذیه می کند، همراه باشد. 

پایان بی نتیجه مذاکرات صلح یمن
مذاکرات صلح یمن در سوئیس در حالی به  �

پایان  رسید که گفته می شود هیچ گونه پیشرفتی در 
جلسات روز شنبه درباره مسائل مربوط به آزادی 
بازداشت شدگان، بازکردن گذرگاه های انسانی و 
مسائل دیگر حاصل نشد. به گزارش ایسنا به نقل از 
الجزیره، مذاکرات روز شنبه میان طرف های یمنی در 
سوئیس بر ایجاد مکانیسمی برای پیگیری و تثبیت 
آتش بس در یمن متمرکز بود اما طرف های یمنی 
نتوانستند به پیشرفتی در زمینه آتش بس، آزادی 
بازداشت شدگان و ایجاد گذرگاه های امن برای 
رساندن کمک ها به آسیب دیدگان برسند. برخی منابع 
احتمال دادند کمیته های فرعی که در پی مذاکرات 
تشکیل شده اند همچنان به گفت وگوهای خود تا 
زمان برگزاری دور آتی از مذاکرات صلح که احتمالا 
در اردن برگزار می شود، ادامه می دهند. دولت 
مستعفی یمن نیز طرح مکتوبی را به فرستاده سازمان 
ملل درباره تحویل نهادهای دولت و مکانیسم هایی 
که ضامن بازگشت دولت مستعفی بر سر فعالیت 
خود باشد ارائه کرد. در مذاکرات روز شنبه حاضران 
با تشکیل کمیته نظامی برای نظارت بر آتش بس در 

یمن توافق کردند.

تظاهرات لبنانی ها علیه فساد اداری
مردم لبنان با برگزاری تظاهراتی در محکومیت  �

فساد اداری، خواهان محاکمه مسئولان سیاسی به دلیل 
کوتاهی شان در حل بحران های سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی و اجتماعی در کشور شدند. به گزارش ایسنا 
به نوشته روزنامه مصری الیوم السابع، تظاهرکنندگان 
لبنانی که به دعوت جنبش های فعال مردمی در مقابل 
مقر دولت در میدان «ریاض الصلح» تجمع کرده بودند، 
پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آن عبارت هایی 
در محکومیت «فساد و سرقت» از سوی طبقه سیاسی 
حاکم نوشته شده بود. تظاهرکنندگان خواهان برکناری 
فاسدان و محاکمه آنها به دلیل کوتاهی شان در حل 
بحران های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و اجتماعی در 

کشور ازجمله بحران زباله ها شدند.

دیدار با «خالد مشعل» پیش از 
عادی سازی روابط با تل آویو

رئیس جمهوری ترکیه در کاخ ریاست جمهوری این  �
کشور در استانبول با رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار و 
گفت وگو کرد. به گزارش الجزیره، پس از انتشار اخباری 
در رسانه های مختلف از احتمال امضای توافق نامه ای 
میان ترکیه و اسرائیل برای ازسرگیری روابط، «رجب 
طیب اردوغان» رئیس  جمهوری ترکیه روز شنبه در کاخ 
خود در شهر استانبول میزبان «خالد مشعل» رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) بود و 
با او در این باره گفت وگو کرد. طبق اعلام منابعی در دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه، این دیدار در میان برنامه های 

رسمی روز شنبه اردوغان نبوده است.

تظاهرات مخالفان علیه دولت 
محافظه کار لهستان

گروه های مخالف حزب حاکم محافظه کار  �
«قانون و عدالت» در لهستان که خود را «کمیته 
دفاع از دموکراسی» می خوانند، یک بار دیگر به 
به سیاست های ضددموکراتیک  اعتراض  نشانه 
دولت به خیابان ها رفتند. این تظاهرات آرام پس از 
دو ساعت، زودتر از زمان برنامه ریزی شده، به پایان 
رسید. خبرگزاری رسمی لهستان (PAP) به نقل 
از سخن گوی پلیس این کشور گزارش داد، شخص 
ناشناسی با تلفن خبر بمب گذاری را به اطلاع پلیس 
مرکزی شهر ورشو، پایتخت این کشور رسانده بود. 
به نوشته  این خبرگزاری، تصمیم برای پایان دادن 
به تظاهرات از سوی نمایندگان «کمیته دفاع از 
دموکراسی» اتخاذ شده است. تظاهرکنندگان، پیش از 
آن با دردست داشتن پلاکاردهایی با شعارهای «نه به 
دیکتاتوری» و «دست ها از دیوان عالی نظارت بر قانون 
اساسی کوتاه» روبه روی پارلمان این کشور گرد  آمده 
بودند و علیه سیاست های دولت، شعار می دادند. 
هزاران معترض در ورشو پیش از پراکنده شدن به 

خواندن سرود ملی لهستان پرداختند.

فرود اضطراری یک هواپیمای 
فرانسوی دیگر

یک فرونده هواپیمای مسافربری فرانسه در پی  �
کشف بسته ای مشکوک مجبور به فرود اضطراری 
در کنیا شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک فروند 
هواپیمای مسافربری خطوط هوایی فرانسه که از جزیره 
موریس به مقصد پاریس در حال حرکت بود درپی 
کشف یک بسته مشکوک مجبور به فرود در کنیا شد. این 
هواپیما به همراه ۴۵۹ مسافر و ۱۴ خدمه ساعت ۹ شب 
به وقت محلی موریس را ترک کرد و طبق برنامه قرار 
بود ساعت ۵:۵۰ به وقت محلی وارد فرودگاه «شارل 
دو گول» فرانسه شود اما به دلیل کشف یک بسته 
مشکوک مجبور به فرود در فرودگاه بین المللی «موی» 
در «مومباسا» شد. «چارلز اوینو» سخنگوی پلیس کنیا 
دراین باره گفت: در پی یافتن یک بسته مشکوک در 
دستشویی هواپیما خلبان درخواست فرود اضطراری 
کرد و پس از آماده سازی فرودگاه هواپیما موفق به فرود 
شد و تمام مسافران به سلامت تخلیه شدند. او در ادامه 
گفت: کارشناسان خنثی سازی بمب نیروی دریایی به 
محل فرود هواپیما اعزام شدند و از وسایل مخصوص 

برای خنثی کردن بمب استفاده کردند.

صف فرماندهان قربانی جنگ در سوریه 
روزبه روز گسترده تر می شود؛ نظامیانی که چه 
به عنوان مستشار و چه به عنوان فرماندهان میدانی، 
به کمک دولت مرکزی سوریه می شتابند، قربانی 
تروریست ها یا شورشیان مخالف دولت می شوند. 
دراین میان باید اکنون نام «سمیر القنطار» فرمانده 
لبنانی را که اسارت ۲۹ساله اش در زندان های 
اسرائیل لقب «سردار اسرا» را از سوی مقامات 
حزب االله برای او به ارمغان آورده، به عنوان آخرین 
قربانی جنگ در سوریه، به فهرست بلندبالای 
فرماندهان شهید منطقه ای افزود؛ حتی اگر مسبب 
مرگ او نه گلوله ها و موشک های تروریست ها و 
شورشیان، بلکه بنا بر گفته مقامات حزب االله، حمله 
هوایی جنگنده های اسرائیلی در منطقه ای مسکونی 

در خاک سوریه باشد. 
حزب االله لبنان در بیانیه ای که روز گذشته منتشر 
کرد، ضمن تأیید خبر حمله بامداد یکشنبه به یک 
مجتمع مسکونی در منطقه «جرمانا» در حومه 
دمشق، رژیم اسرائیل را مسئول کشته شدن سمیر 
القنطار و جمعی از فرماندهان حزب االله و برخی 
دیگر از گروه های نظامی حامی دولت سوریه در 
جریان این حملات دانست. حزب االله در بیانیه ای 
که از سوی شبکه «المنار» منتشر کرده، همچنین 
گروه های شورشی سوری را به همکاری با ارتش 
اسرائیل متهم کرده و مدعی شده شورشیان سوری 
اطلاعات دقیق محل سکونت القنطار را در اختیار 

نیروهای اسرائیلی قرار داده اند. 
دیده بان حقوق بشر سوری نیز در حالی از 
کشته شدن دو نفر و زخمی شدن شش نفر دیگر در 
جریان حملات بامداد یکشنبه در حومه دمشق خبر 
داده که تقریبا همه مقامات اسرائیلی، به جز وزیر 
دادگستری این رژیم، درباره این حادثه سکوت اختیار 

کرده اند. «آیلد شاکد»، وزیر دادگستری اسرائیل، 
در شرایطی ضمن ابراز خوشحالی از کشته شدن 
قنطار، از پاسخ به این پرسش که آیا ارتش اسرائیل 
مسئول حملات روز یکشنبه بوده، طفره رفته که به 
گفته برخی نمایندگان پارلمان آن کشور، نیروهای 
اسرائیلی اکنون برای مقابله با هرگونه عملیات 

انتقامی، در حالت آماده باش به سر می برند. 
گزارش ها از اعزام شمار انبوهی از سربازان 
اسرائیلی به مناطق مرزی لبنان و تشدید فعالیت های 
نظارتی و عملیات گشت زنی نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل مستقر در لبنان حکایت دارند. این در 
حالی است که حملات هوایی و موشکی اسرائیل 
به خاک سوریه در سال های اخیر چندان بی سابقه 
نبوده است. نیروهای اسرائیلی بارها و بارها در 
جریان جنگ داخلی اکنون پنج ساله سوریه، حملاتی 
برای نابودسازی آن دست تسلیحات نظامی و 
موشکی به عمل آورده که به نظر آنان، متعلق به 

نیروهای حزب االله فعال در خاک سوریه بوده است. 
اما آنچه بیش از گذشته موجب نگرانی مقامات 
اسرائیلی از تبعات حمله روز یکشنبه شده، جایگاه 
نمادین القنطار در بین هم قطاران لبنانی اوست 
که احتمال انجام عملیاتی انتقامی را پررنگ تر از 

همیشه کرده است. 
القنطار فقط زمانی که ۱۵ سال داشت در هنگام 
عبور از مرز اردن و فلسطین اشغالی به همراه دو 
عضو دیگر «جبهه آزادی بخش فلسطین»، به دست 
نیروهای اسرائیلی دستگیر شد. او که قصد داشت 
به کمک همراهان خود، یک کاروان اسرائیلی را در 
مقابل آزادی زندانیان لبنانی به گروگان بگیرد، پس از 
گذراندن ۱۱ ماه حبس و به شرط آنکه دیگر وارد خاک 
اردن نشود، در دسامبر ۱۹۷۸ میلادی از زندان های 
اسرائیل آزاد شد. اما این کافی نبود تا القنطار دست 
از فعالیت های نظامی خود بردارد. چهار ماه بیشتر 
طول نکشید تا القنطار به همراه سه نفر دیگر از 

اعضای جبهه آزادی بخش فلسطین، باری دیگر و این 
بار از طریق دریا وارد مناطق اشغالی شده و با حمله 
به روستای اسرائیلی «نهاریا» اقدام به ربودن «دانی 
هاران» ۲۸ساله و دختر جوان او کردند. دراین میان، 
تعقیب وگریز نیروهای اسرائیلی نه فقط منجر به 
کشته شدن سه همکار دیگر القنطار شد، بلکه جان 

هر دو گروگان و یک سرباز اسرائیلی را نیز گرفت. 
ادعای مقامات اسرائیلی مبنی بر کشته شدن 
هاران به ضرب گلوله القنطار، قتل دختر جوان او 
با ضربات پیاپی به جمجمه و همچنین خفه شدن 
فرزند دوساله هاران در جریان درگیری ها، دستگاه 
قضائی اسرائیل را مجاب کرد تا پس از گذشت شش 
سال از بازداشت القنطار، حکم پنج بار حبس ابد و 
نیز ۴۷ سال حبس را برای او صادر کند. القنطار که 
تا سال ۲۰۰۸ در زندان های اسرائیل به سر می برد، 
پس از آزادی از زندان در جریان مبادله اسرا بین 
اسرائیل و نیروهای حزب االله نیز از فعالیت های خود 
در صفوف حزب االله دست نکشید؛ چنان که به گفته 
«یاکوف آمیدرور»، مشاور سابق امنیت ملی اسرائیل، 
از مدت ها پیش مسئولیت فرماندهی و هماهنگی 
نیروهای حزب االله در بلندی های جولان سوریه را 
برعهده داشته است؛ فعالیت هایی ادعایی که کاخ 
سفید را بر آن داشت تا در ماه سپتامبر گذشته نام او 
را به فهرست تروریست های تحت تعقیب بیفزاید. 
اما دراین میان کشته شدن او در خاک سوریه تأسف 
و خشم تقریبا تمامی جناح های قدرت در لبنان را 
به همراه داشته است؛ چنان که از «ولید جنبلاط»، 
رهبر دروزی حزب سوسیالیست ترقی خواه آن کشور، 
تا جنبش «امل»، همگی در بیانیه هایی جداگانه 
کشته شدن القنطار را ادامه کارزار قتل، نابکاری و 
تباهی رژیم اسرائیل دانسته و از او به عنوان نماد 

مبارزه و پایداری یاد کرده اند. 

سمیر القنطار، فرمانده برجسته حزب االله لبنان، در سوریه شهید شد

شلیک به نماد حزب االله

«سلیمان فرنجیه» نتوانست ژنرال «میشل عون» 
را به کناررفتن راضی کند؛ نتیجه اینکه انتخابات 
ریاست جمهوری بازهم به تعویق افتاد. تا کی؟ تا زمانی 
که سرنوشت جنگ یمن معلوم شود، یا جنگ سوریه، 
یا عراق یا نزاع شیعه و سنی در سطح منطقه؛ یعنی تا 
سال های دیگر.  هشدارهای «دیوید هیل» هم کارساز 
نبود. توصیه های «فرانسوا اولاند» نیز به کار نیامد. دروازه 
کاخ ریاست جمهوری لبنان یک کلید ندارد. کلید های 
متعدد هست و هر کلیدی در دست کشوری. بااین حال 
کلید اصلی همچنان در دست ژنرال است.  لبنانی ها 
بیهوده عجله کردند. انتظار راه حلی را داشتند. اما این 
راه حل نیز مانند سرابی در صحرا بود. گفته بودند جریان 
۱۴ مارس قدم پیش گذاشته است. جریان هشتم مارس 
هم کمی عقب نشینی می کند و در نهایت مجلس، تعیین 
رئیس جمهوری را جشن می گیرد و یک  بار دیگر حیات 
به دموکراسی لبنانی باز می گردد. از این دست آرزوهای 
بسیار که هیچ کدام محقق نشد. ژنرال همچنان نگهبان 
کاخ ریاست جمهوری است و جز کلید خودش به هیچ 
کلید دیگری راه نمی دهد. دموکراسی در کشوری مانند 
لبنان فقط یک دکور است. همه چیز با منافع و مصالح 
قدرت ها و جریان ها تعیین می شود. در این میان ژنرال 
قدرتی دارد که غیرقابل انکار است، حتی اگر قدرت او هم 

به تنهایی کافی نباشد. در اینجا رأی ها معنایی 
ندارد. همه چیز بر اساس سهمیه بندی 

تعیین می شود. بر اساس توافق دیگران. دموکراسی در 
لبنان یک استعاره است. عمل به قوانین در این کشور 
معنایی ندارد. اگر به قانون عمل شود، کشور به ورطه 
جنگ و خشونت می افتد. مشروعیت لبنان بین طوایف 
و جریان های مختلف تقسیم شده است. نوعی حکومت 
عشایری و تقسیم منافع بین قبایل. نظامی منحصربه فرد 
دارد؛ نظامی که حاکمانش در خارج از این کشور به سر 
می برند، حتی رهبر یک جریان حاضر نیست خضوع به 
خرج دهد و برای مثال وزارتی را بپذیرد. او نماینده ای را 
می فرستد تا به نیابت، کارها را سامان دهد. همه خارج 
از نهادهای قانونی تصمیم گیری می کنند. هیأت وزیران، 
یا مجلس نمایندگان هیچ نقشی در این تصمیم گیری ها 
ندارند. لبنان تحفه اقلیت های موروثی و متحجر است. 
هیچ راهی برای رفتن به سوی آینده ای بهتر وجود ندارد. 
دولت مدنی، حقوق شهروندی و دموکراسی. دموکراسی، 
متن قانون اساسی در کنار قوانین تصویب شده برای 

انتخاب ریاست جمهوری، هیچ کدام مناسب 
ژنرال نیست. او فقط به دنبال توافق است. 
حتی اگر چنین توافقی غیرممکن باشد. اگر نشد مهم 
نیست. بگذارید یک فصل دیگر جای رئیس جمهوری 
خالی بماند. با گذشت یک فصل دیگر دوباره طرف ها 
سر میز مذاکره باز می گردند؛ مذاکراتی مسخره را شروع 
می کنند که صرفا توصیف ویژگی های رئیس جمهور 
است. هرکس قبایی می دوزد که فقط به تن خودش 
می نشیند. لبنانی ها دیگر تقریبا قانع شده اند که دولتی 
شکست خورده دارند. رهبرانی ناتوان و ملتی که دچار 
یک یأس سیاسی شده است. دست هایشان را برای نجات 

به همه جا دراز می کنند، تا آن سوی یمن. 
الگوی شکست خورده لبنان می تواند نمونه ای برای 
همه منطقه باشد، به خصوص در شرایطی که همه 
اقلیت های قومی و مذهبی سر برآورده اند و در رأس آنها 
«داعش» ظهور کرده است. از تجربه لبنان باید درس ها 
گرفت. کشوری شکست خورده؛ کشوری که بیش از 
یک سوم اهالی آن هیچ اندیشه ای جز تهیه یک «ویزا» 

و رفتن به خارج ندارند. شهروندانی که در آرزوی «ویزا» 
زندگی می کنند.  باور کنید حتی اگر یک رئیس جمهور 
جدید هم انتخاب شود، مشکل حل نخواهد شد، 
چون مشکل در رئیس جمهوری نیست بلکه مشکل 
در ستون هایی است که بر طایفه گرایی گذاشته شده 
است. نسل های آینده لبنان هیچ امیدی ندارند. روستاها 
خالی شده است. بیروت دارد روزبه روز بزرگ و بزرگ تر 
می شود. جنگلی از سیمان و آهن. گاراژی پر از زباله. 
با راه های نفرین شده و مسدود. هیچ راه حلی برای 
زباله ها نیست. دانشگاه هایش در چنگ مردان سیاست 
و تجارت. رسانه هایش وابسته. هریک برای گروهی و 
فرقه ای. کشوری که گور «راه حل»هاست. یک مسئله 
را نشان بدهید که سرانجام راه حلی پیدا کرده باشد. نه 
دادگاهی هست. نه بازرسی. نه عدالت و نه توسعه. فقط 
یک عقیده غارت است که در ویرانه ها جولان می خورد. 
کشوری تحت سلطه  میلیاردرهایی که صحنه های 
نبردشان را با کمک فرماندهان نظامی زبده خود مدیریت 
می کنند.  این بلایی است که لبنانی ها خود بر سرشان 
آورده اند. پس سزاوار این عذاب هستند. مگر خودشان 
برای آن کف نمی زدند؟! آیا کسی هست که این کشور 
را از چنگ نظام طایفه گرایی نجات دهد؟ در افق چیزی 

دیده نمی شود. 

کلید در دست ژنرال است
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سفر به بیروتدر اندیشه انتخابات زودهنگام همکاری سایبری
قصد  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
دارد انتخابات حزب «لیکود» را جلو انداخته و 
ظرف دو ماه آتی برگزار کند. بااین حال وزیران 
ارشد حزب حاکم سخنانی مبنی بر اینکه 
نتانیاهو دراین باره با آنها صحبت کرده، رد 

می کنند. (یدیعوت آحارونوت) 

بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، در دیدار با 
«جبران باسیل» وزیر خارجه لبنان، اعلام کرد 
قصد دارد مارس آینده به همراه رئیس بانک 
جهانی برای بررسی راه های همکاری با لبنان 
به ویژه در زمینه توسعه، به این کشور سفر کند. 

(ایسنا)

شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین، ضمن 
درخواست از تمام کشورها برای انجام اقدامی 
مشترک علیه جرائم سایبری، نسبت به استانداردهای 
دوگانه در امنیت سایبری هشدار داد. او گفت: 
فضای سایبری نباید به میدان جنگ و عرض اندام 

کشورها با یکدیگر تبدیل شود. (اسپوتنیک) 

سومین مناظره انتخاباتی دموکرات های آمریکا 
برگزار شد و سه نامزد این رقابت ها بر سر همه چیز 
اختلاف داشتند، مگر هدف قراردادن «دونالد ترامپ» 
کاندیدای پیشرو حزب رقیب. اختلافات «هیلاری 
کلینتون» و «برنی سندرز»، دو نامزد پیشتاز دموکرات ها 
هم حول محور مداخله نظامی در خاورمیانه، خدمات 
درمانی، مالیات ها و حمایتشان از کسب و کارهای بزرگ 
می چرخید. در سومین مناظره دموکرات ها که بسیاری 
نگران بودند تحت الشعاع حقه های کثیف بین مبارزات 
انتخاباتی قرار بگیرد، دو نماینده پیشتاز این حزب 
بیشتر بر روی مسائل سیاسی متمرکز بودند که نبرد 
اصلی این کشور است. هیلاری کلینتون، برنی سندرز 
و «مارتین اومالی» سه نامزد دموکرات، در مجموع 
مواضع متفاوتی نسبت به جمهوری خواهان داشتند 
و دونالد ترامپ، پیشتاز جمهوری خواهان که پیش تر 
خواهان توقف ورود مسلمانان به ایالات متحده شده 
بود، بیش از همه سیبل حملات دموکرات ها بود. 
کلینتون که با دو رقیب خود برنی ساندرز و مارتین 
اومالی از مواضع انتخاباتی خود سخن می گفت، 
با حمله به دونالد ترامپ، نظرات او را در واکنش 
به کشتار سن برناردینو و مسلمانان به سان «دمیدن 
در آتش افراط گرایی» دانست. سندرز، از هیلاری 
کلینتون وزیر خارجه سابق ایالات متحده به دلیل 
«رد افزایش مالیات و مخالفت با اکثریت قریب به 

اتفاق دموکرات های مترقی در مجلس نمایندگان و 
سنا» انتقاد کرد و کلینتون هم در پاسخ گفت: «فکر 
نمی کنم درحال حاضر مالیات طبقه متوسط بخشی 
از برنامه کسی باشد». تفاوت دیدگاه های دو طرف 
درباره نقش نیروهای آمریکایی در خاورمیانه، جایی 
بیشتر به سطح آمد که کلینتون گفت آمریکا باید در 
کنار مبارزه با نیروهای داعش برای سرنگونی «بشار 
اسد» رئیس جمهوری سوریه نیز تلاش کند. سندرز که 
در مناظره روز شنبه قاطعانه تر از همیشه حرف می زد، 
در پاسخ گفت: من و کلینتون یک اختلاف اساسی 
داریم: من به اندازه او طرفدار تغییر رژیم در سوریه 
نیستم. او سپس حمایت کلینتون از سرنگونی رهبران 
عراق و لیبی را به سابقه شکست خورده مداخله 
آمریکا درخارج از کشور مرتبط کرد. وقتی مجری 
شبکه «ای بی سی» پرسید: آیا کسب وکارهای بزرگ 
رئیس جمهور کلینتون را دوست خواهند داشت، او 
پاسخ داد: «می خواهم رئیس جمهوری برای مبارزه، 
تلاش و موفقیت باشم. اگر مردم بخش خصوصی 
می خواهند بخشی از اقتصاد ما باشند، قدرت بیشتری 
به آنها می دهیم». سندرز اما جواب متفاوتی داد: 
«مدیران اجرائی شرکت های چندملیتی بزرگ ممکن 
است هیلاری را دوست داشته باشند اما از من 
خوششان نخواهد آمد و وال استریت حتی کمتر از آنها 

مرا دوست خواهد داشت».

یک روز پس از درخواست «باراک اوباما»، 
رئیس جمهوری آمریکا، از «رجب طیب اردوغان»، 
همتای ترکیه ای خود، مبنی بر کاستن تنش با بغداد، 
آنکارا اعلام کرد به خروج نیروهای خود از شمال عراق 
ادامه خواهد داد. وزارت خارجه ترکیه در بیانیه ای 
اعلام کرد: «با توجه به حساسیت طرف عراقی، ترکیه 
روند عقب نشینی نیروهای نظامی خود از استان 
موصل را که پیش تر آغاز کرده بود، ادامه خواهد داد». 
دولت عراق اوایل هفته و پس از استقرار سربازان و 
تانک های ترکیه در اردوگاه بعشیقه در حوالی شهر 
موصل، اعتراض رسمی خود را اعلام کرده و خواستار 
خروج کامل نیروهای ارتش ترکیه از خاک خود شده 
بود. اردوگاه بعشیقه در ۳۰ کیلومتری شمال شرق 
موصل واقع شده؛ شهری که بیش از یک سال است در 
کنترل نیروهای داعش قرار دارد. بخشی از این نیروها 
اوایل هفته جاری از موصل خارج شده بودند. بغداد 
استقرار این نیروها را تهاجم غیرقانونی به خاک خود 
خوانده بود، اما ترکیه در پاسخ می گفت این نیروها را 
برای حفاظت از مربیان ترکیه ای فرستاده که مشغول 
آموزش نیروهای عراقی برای نبرد با داعش هستند. 
هفته گذشته دولت عراق با ارائه نامه ای رسما از 
شورای امنیت سازمان ملل خواست ترکیه را وادار 
به خروج سربازان خود از خاک عراق کند. در پی آن، 
«احمد داووداوغلو»، نخست وزیر ترکیه، روز جمعه 

اعلام کرد بعد از مذاکره با مقامات عراقی، تصمیم 
گرفته شده پرسنل نظامی مستقر در اردوگاه بعشیقه 
را سازماندهی مجدد کنند. حیدر عبادی، نخست وزیر 
عراق، پیش تر گفته بود ترکیه مجوزی برای ادامه 
حضور نیروهای نظامی خود در خاک عراق ندارد و 
دولت مرکزی عراق نیز تاکنون از آنکارا تقاضای ارسال 

نیروی نظامی نکرده است. 
درهمین حال و پس از بالاگرفتن شایعات درباره دیدار 
وزیر خارجه عراق و همتای ترکیه ای اش در نیویورک 
با میانجیگری آمریکا، یک منبع عالی رتبه در وزارت 
خارجه عراق این خبر را رد کرد. آن طور که ایسنا به نقل 
از شبکه خبری سومریه نیوز گزارش داده، این منبع اعلام 
کرد «ابراهیم الجعفری»، وزیر خارجه عراق، که برای 
شرکت در نشست بین المللی درباره سوریه به نیویورک 
سفر کرده بود، دیدار با «مولود چاووش اوغلو»همتای 
ترکیه ای خود، با میانجیگری آمریکا را رد و اعلام کرد 
فقط پس از عقب نشینی کامل نیروهای ترکیه ای از 
خاک عراق با وی دیدار می کند. این منبع که خواست 
نامش فاش نشود، اعلام کرد ابراهیم الجعفری پیشنهاد 
ترکیه برای مستقرکردن مجدد نیروهایشان را رد و بر 
عقب نشینی کامل نیروهای ترکیه ای پافشاری کرد. خبر 
رد دیدار دو طرف درست همان روزی منتشر شده که به 
نظر می رسد ترکیه با میانجیگری آمریکا در حال خروج 

هرچه بیشتر نیروهای خود از خاک عراق است. 

سومین مناظره نامزدهای دموکرات آمریکا برگزار شد
همه علیه «دونالد ترامپ»

ترکیه به خروج نیروهای خود از خاک عراق ادامه می دهد
عقب نشینى استراتژیک


